СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

29.08.2025	                                                     № 174

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk202452496]О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.11.2024 № 151 «Об утверждении положения о земельном налоге муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 5, главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района, Совет депутатов муниципального образования Дмитриевский  сельсовет Сакмарского района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 29.11.2024 № 151 «Об утверждении положения о земельном налоге муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:
- положение «О земельном налоге» муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области дополнить разделом IV следующего содержания:
«IV.Порядок уплаты налога налогоплательщиками-организациями
В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу в сроки, установленные статьей 397 НК РФ.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов            Глава муниципального образования муниципального образования               Дмитриевский сельсовет
Дмитриевский сельсовет

________________ А.Ф.Иванов                ___________________Ю.Н.Свиридов